
AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE
www.comune.montorio.te.it

    

REGISTRO GENERALE N. 1260 del 20/12/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 131 del 20/12/2024
PROPOSTA N. 1547 del 20/12/2024

OGGETTO: STABILIZZAZIONE PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 5, COMMA 5 DEL d.l. 44/2023 
- APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE.

Visti: 
 il provvedimento del Sindaco n. 5260 del 03.04.2024 di nomina della Dr.ssa Di Luciano 

Federica a responsabile dell’Area II Finanziaria del Comune di Montorio al Vomano;
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 04.04.2024 esecutiva, di approvazione del 

D.U.P. 2024/2026;
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 15.04.2024 esecutiva, di approvazione del 

bilancio di previsione 2024/2026; 
 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 10.09.2024 esecutiva, di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2024/2026;
 la Delibera di Giunta n. 140 del 30/09/2024 di approvazione della sezione 3.3 del PIAO, 

inerente il Fabbisogno Triennale del Personale 2024/2026;
 la Delibera di Giunta n. 185 del 20/12/2024 di approvazione dell’aggiornamento della 

sezione 3.3 del PIAO inerente il Fabbisogno Triennale di Personale 2024/2026;
 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei 

servizi secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la 
gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, 
ai sensi dell’art. 109 comma 2, del richiamato decreto;

Considerato:
 che questa Amministrazione, con deliberazione di Giunta Comunale n. 186 del 

20/12/2024, ha incaricato la scrivente, in qualità di Responsabile del Personale, alla 
predisposizione degli atti necessari e propedeutici alla procedura di stabilizzazione 
di personale precario, ai sensi dell’art. 3 comma 5 del D.L. 44/2023, finalizzati 
all’assunzione a tempo pieno e indeterminato delle seguenti unità, come previste 
nella nota di aggiornamento al Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 
2024/2026:

a) n. 1 Funzionario Tecnico, Profilo della E.Q., ex cat. D;

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 1260 del 20/12/2024 - Pag. 1 di 3



 

b) n. 1 Istruttore Tecnico ex cat. C;
Ritenuto:

 di dover, in esecuzione della citata delibera di Giunta Comunale n. 186 del 
20/12/2024 di adempiere a quanto di propria competenza dando avvio alla 
procedura di cui sopra mediante l’approvazione degli allegati schemi di Avviso 
Pubblico finalizzati alla stabilizzazione di personale precario, tramite l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato delle seguenti unità:
a) n. 1 Funzionario Tecnico, Profilo della E.Q., ex cat. D Tecnico (Avviso Allegato A);
b) n. 1 Istruttore Tecnico ex cat. C (Avviso Allegato B);

Visti:
 gli allegati avvisi di procedura (Allegato A e Allegato B), come sopra descritti e 

ritenuto di doverli approvare; 

Visti altresì:
 il decreto legislativo n.267/2000;
 il decreto legislativo n.165/2001; 
 il vigente Statuto dell’Ente;
 il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con deliberazione di Giunta comunale n.40 del 18 maggio 2021 e sue 
modifiche e integrazioni;

 l’articolo147-bis del T.U.E.L. approvato con decreto legislativo n.267/2000, 
introdotto dall’articolo 3 del decreto legge n.174/2012, convertito dalla legge n. 
213/2012, ai sensi del quale si dà atto della regolarità tecnica e della correttezza 
delle disposizioni contenute nel presente provvedimento; 

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto, anche ai fini della motivazione di cui all’articolo 3, comma 1, della 
legge n.241/1990 e ss.mm.ii.; 

2. di prendere atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 186 del 20/12/2024 e 
pertanto di approvare gli allegati avvisi della procedura di stabilizzazione, parti 
integranti e sostanziali della presente determinazione, destinati all’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato delle seguenti unità:
a) n. 1 Funzionario Tecnico, Profilo della E.Q., ex cat. D Tecnico (Avviso Allegato A);
b) n. 1 Istruttore Tecnico ex cat. C (Avviso Allegato B);

3. di assolvere, altresì, gli adempimenti in materia di Trasparenza di cui all’articolo 19 
del decreto legge 14 marzo 2013, n.33 e ss.mm.ii; 

4. di dare atto che l’impegno di spesa oggetto della procedura trova copertura sui 
relativi capitoli di spesa del personale, come previsto dal Bilancio di Previsione 
Finanziario 2024/2026;

5. di dare atto che la sottoscritta, in qualità di Responsabile dell’Area Finanziaria e 
Personale dell’Ente, competente ad adottare il presente atto, non si trova in alcuna 
situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai 
sensi dell’articolo 16 del decreto legislativo n.36/2023, dell’articolo 6-bis della 

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 1260 del 20/12/2024 - Pag. 2 di 3



 

legge n.241/1990 e ss.mm.ii, e ai sensi dell’articolo 7 del decreto del Presidente 
della Repubblica n.62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici); 

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’articolo 147 bis del decreto legislativo n.267/2000, nonché l’articolo 4, comma 3, 
del vigente regolamento sui controlli.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1547 del 20/12/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   DI LUCIANO FEDERICA 
in data 20/12/2024

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1873

Il 20/12/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1260 del 20/12/2024 con oggetto: 
STABILIZZAZIONE PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 5, COMMA 5 DEL d.l. 44/2023 - 
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.
Nota di pubblicazione firmata da  DI SILVESTRE PIETRO il 20/12/2024.
  .  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 1260 del 20/12/2024 - Pag. 3 di 3


